
Kontaktdatenblatt (10/2021) 

 

 

Operations Gas Fax +49 (0)711 7812 1433 

   

 Telefon E-Mail  

Nominierungen +49 (0)172 7435 412 gasnom@enbw.com 

Allg. Nachrichten 

(auch 24/7 Services) 

 

 operations@gvs-erdgas.de  

Tobias Gaugler +49 (0)711 7812 1313 t.gaugler@gvs-erdgas.de  

Stefan Kroll +49 (0)711 7812 1490 s.kroll@gvs-erdgas.de  

Adrian Olm +49 (0)711 7812 1254 a.olm@gvs-erdgas.de  

Andreas Heine +49 (0)711 7812 1319 a.heine@gvs-erdgas.de  

Fabian Beck +49 (0)711 7812 2039 f.beck@gvs-erdgas.de  

Tanja Neff +49 (0)711 7812 1325 t.neff@gvs-erdgas.de  

 

Angebotsanfragen Fax +49 (0)711 7812 1470 

    

Vertriebsinnendienst  Angebotsanfragen@gvs-erdgas.de  

 

Lisa-Maria Reitinger 

Marius Grimm 

 

+49 (0)711 7812 2059 

+49 (0)711 7812 1493 

l.reitinger@gvs-erdgas.de 

m.grimm@gvs-erdgas.de 
 

 

Confirmations Fax* +49 (0)711 7812 1450 

  *Please send all confirmations to this fax number 

    

Sebastian Krejci +49 (0)711 7812 1402 confirmations@gvs-erdgas.de 

   

BIK-Pool   

   

Dirk Ebinger +49 (0)711 7812 2043 d.ebinger@gvs-erdgas.de 

 

Bilanzkreiscodes   

    

 THE   

H-Gas THE0BFH001000000   

L-Gas THE0BFL002690000   

Biogas H-Gas Entfällt zum 01.10.2021   

 

DVGW Codes 

9800077400006 (Lieferant) 

9800394200006 (BKV) 

9800490000003 (Kapazitätsnutzer) 

 

EIC Code 21X000000001114Q (GVS) 

MaStR Code GEM965259207153 ACER-Code A00012983.DE 

 

Rechnungsanschrift Bankverbindung  

   

GasVersorgung Süddeutschland GmbH Kreditinstitut Baden-Württembergische Bank 

Schulze-Delitzsch-Straße 7 Kontonummer 2 931 115 

70565 Stuttgart BLZ 600 501 01 

 BIC SOLADEST600 

 IBAN DE21 6005 0101 0002 9311 15 

 Umsatzsteuer ID DE185284624 

 Steuernummer 99022 / 20230 

 


